



Choszczno
bohater regionu

Choszczno, dnia 27 lutego 2023 r.

RAPORT

Z PRZEPROWADZONYCH KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU UCHWAŁ W SPRAWIE ZMIANY STATUTÓW OSIEDLI POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY CHOSZCZNO

1. PODSTAWA PRAWNA

Zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40) organizacja i zakres działania jednostki pomocniczej określone są w statucie, którego podjęcie a więc również zmiana jego zapisów, wymaga przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami.

Mając na względzie, że długość kadencji przewodniczącego zarządu osiedla i zarządu osiedla wynosiła 4 lata i w obecnym stanie prawnym nie pokrywała się z długością kadencji Rady Miejskiej oraz Burmistrza, chcąc zachować zasadę ujednoczenia kadencyjności organów funkcjonujących w strukturach samorządu terytorialnego, wprowadzenie zapisu o uzależnieniu długości kadencji organów Osiedli od długości kadencji Rady Miejskiej, uznaje się za zasadne.

Realizując zasadę jawności i przejrzystości z zapewnieniem aktywnego udziału interesariuszy przeprowadzono w dniach od 13 lutego 2023 r. do 23 lutego 2023 r. konsultacje społeczne projektów uchwał wprowadzających zmiany do statutów poszczególnych osiedli położonych na terenie miasta Choszczna.

2. SPOSÓB PRZEPROWADZENIA OPINIOWANIA

Burmistrz Choszczna wyznaczył 11 dniowy termin na zapoznanie się mieszkańców z proponowanym zakresem zmian w poszczególnych statutach Osiedli oraz na przedstawienie opinii w tym zakresie.

Ogłoszenie o konsultacjach w przedmiotowej sprawie zostało zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Miejskiego, na stronie www.choszczno.pl oraz z formie papierowej na lokalnych tablicach ogłoszeń (przy Urzędzie Miejskim, przy fontannie, na każdym z osiedli).



Choszczno bohater regionu

Druki z formularzami konsultacyjnymi stanowiły załącznik do ogłoszeń w formie elektronicznej natomiast w formie papierowej były udostępniane w Urzędzie Miejskim przy ul. Wolności 24, pok. nr 2.

W wyznaczonym terminie mieszkańcy nie złożyli formularzy konsultacyjnych, jak również innych wniosków czy postulatów do procedowanych projektów zmian zapisów statutów Osiedli. Nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym terminie uważane jest jako pozytywne zaopiniowanie projektu dokumentu.

3. PODSUMOWANIE WYNIKÓW KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

Konsultacje odbyły się zgodnie z określonymi zasadami w ustawie o samorządzie gminnym.

Wraz z upływem wskazanego terminu konsultacji, projekty uchwał wprowadzające zmiany w statutach poszczególnych osiedli, w zakresie określenia długości kadencji ich organów, zostały przedłożone Radzie Miejskiej w Choszcznie.

Z up. BURMISTRZA
mgr Wojciech Sierakowski
Z-ca Burmistrza